Universita degh Studi di Cagliari
DIFARTIMENTO D GIURISPRUDENZA,
Direttare: Prod. Cristiano Clesrs

DISPOSIZIONE N, (39 3 peL 297401 247

L DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

VISTO lo Statuto dell'Universiti degh Studs di Caghiari;

VISTA la Legge 30 cicembee 2010, 5, 240 “Nomme in mateda di organizzazione delle
umiversiti, di personale accademtico e reclutaments, nonché delegn sl Governo per
ncentivare bi qualit e l'efficienza del sistema unversimno™;

VISTO il Decreto Mirsstermle n. 337 del 21 dicembre 1999 “Regolaments fecinte norme
per istituzione ¢ lotganizzarione delle Seusle di Specnlizzazione per e professioni Legali;
VISTA o delibern adotam dal Consigho Direttive della Seuola di Spectabizzazione per e
Professiond Legali in dam 16 luglio 2019,

VISTA la delibera del Consglio di Dipartimento del 18 attobre 2019,

RILEVATA la necessiti & una procedurn di valutazione comparativa per Iaffidamento
degh ncarichi di docenya da attribuire s magistrat, avveesti, noti (s 6 Decreto
Ministerinle 537 del 21 dicembre 1999} per la materia del Dinte processuale civile:

VISTO awwvise i, 12719 (Prow. 229190 del 20/09/ 3018 DISPOSIZIONE DIRETTORIALE n.
A7 ded 20/00/2019) per 1 seguents moduli di nsegnamento:

I'anno di corso MODHLO N. 1 - n, § ore di didatties frontale & 0. 12 ore & esercitazione
guicata valutativa & correzione elaborat in tema di “Gh st introdutevi del primo grado:
atte i cmmone e neorsa, profili teorici ¢ tecniche di redazione Le notificazioni, La
costituzione m gudizio e le difese del convenuto. Contumacia e processo confumackale,
Profili teonici ¢ tecniche di redazione™ — Tor n 20 ore MODULO N. 2 — 5. 6 ore di
didattica frontale in tema i “L'odienza di prima companzione e tratmzione; poten del
grudhce; definizione ded thema decidendum; smplisment opgettivi & sopretin, Definizione
del thema probandum.” — Tot. 6 ore 11 anno di carsa MODULO N, 3 - n, 4 ore di didattica
frontale e 0. 6 ore di esercinazione praticn valutaiva in tema di "Il procedimento caurelare
uniforme. | singol provvediment eautelan tipici e atpici ;- Tot. 10 sre MODULO N, 4 —
n. 3 ore di didatniea frontale ¢ o, 12 ore di esercitazione pratics valutativa in tems di “I)
procedimento per ingriunzione; il procedimento per convalida di licenza e sfeatto, cenni ai
procedimenn possesson™; — Tot 17 are MODULO N, 5 — n. 9 ore di didartics froatale in
tema i "7l processo esecutiva. Titole esecutivo:Precetto Forme dell'ssecuzsone Foreatn
Olpposizioni esecutive™ — Tot. 9 ore MODULD N. 6 - n, 6 ore di didattica frontale i tema
di "I processo avile telematico”™ — Tot. 6 ore MODULO N. 7 - n. & are i dadartica
fromeale in tema di " I Sistema di tureda dei dintti nello spazio giuridico europea”- Tow 6 ore
MODULD N. 8 — n. 6 are di didattica feoneale in tema di " T sistemi alternative di

sede: Via Sant'ignazio, 17- 09123 CAGLLARI
Tel. 070,675, 3540 /3044



Universita degli Studi di Cagliari

msoluzione della controversia (arhitrato, mediazione, negoziarione assistita, conciliazioni} —
Tor 6 ore
VISTI ghi atti deila commuissione giudicatrice di cui al verbale del 22 ottobre 2019;
VERIFICATA ks disponibility di budget
LA 0013 Progero DIDSCUSPEC 2004 _TROISI A15.01.03.06.01.01. —Formazione
specialistica (mediche e non mediche) ~parte esercizio;

DISPONE

ART. 1 Sono approvat gh am della selezione pubblics di cm all'svvise pubblico g,
12/19 come formuban dalla Commessione esaminatrice, nominats con DU, o
618/1%, nenché | pudizn come di segaim nporta;
-Avw. Francesea De Angelis {idoneo con buena qualificzione);
-Avy, Maria Francesca Bardanzellu (idoneo con sufficiente qualificazione);
-Avy, Marghenm Falgm (idoneo con buona qualificazione);
-Prof. Avv. Salvatore Boccagna {idoneo con orama qualificazione);
-Avy. Francesco De Sanus (idoneo con pit che buona qualificazione);
-Awv. Grorglo Giuseppe Poli (idones con pril che sufficente qualificazione);

~Avw. Andrea Massaca (idones con sufficiente qualificazione);

ART. 2 Sulls base delle domande presentate ¢ della previsione dell'ant. 4 dell'nvviso di
selexione nella parte in cud € previsto che o ciascun candidato verrd conferita un
massimo i due moduli didattid, il confermento des seguentt moduls didattel:

-Avy. Andrea Massaco;

MODULC N. 1 — n 8 ore di didatncs fronmle ¢ n 12 ome di esercitazione gudsta
valutativa & cooenone elabaran n fema di "Gl ait mioduttd del pomo gredo: are di
citnzione e ooorss, profli reonci ¢ weniche di redarione: Le notficazion, La costifuzions m
giudizio ¢ le difese del convenuto. Contemac & processo contumaciale. Prefil teadc e
tecniche di redazone” = Tot n. 20 one

Aww. Marma Francesen Barcdanzellu:

MODULD W, 3 —n. 4 ore di didottica frontale & o G ore di esercitazione pratea vahoatv,
m tema di “Il procedimento caurelare uniforme T simgoli proveedimenti cautelan tpdci ¢
angact " — Tot 10 e

Avv, Margherita Falgui:

MODULGO N, 4 — 0. 5o di dedansen frontile e . 12 one di esercitnnone pratica vakuintiva
i tema di "1 procedimente per mgiunzions; il procedimente per convalids & licenzs «
sfeareo, cenm s Fl:nﬂ:d.h'nmﬁ p-m::mu:"; =Toe. 17T o

— sede; via Universita, 40 - 09124 CAGLIARI
Tel, OF0.6T5, - Fasx 070, - rmall; @unkea it - weis umlca.it

2



Universita degli Studi di Cagliari

-Avv, Prancesca De Anpebs

MODULG N, 5 — o 9 ore i dhdattica frontale in rema di “T] processo esecuttvo. Timodo
esccutive Precetin:Forme dell’esecumione forzats, Oppostriont esecorive” — Tot. 9 ore

—.n.“l.‘?‘li" Ghﬂdg:lﬂ ﬁiu.seppe Pnﬁ:

MODULCY M. 6 — o, 6 ope di didartea Frontale o tema di *11 PEOCEsED civile relematco™ —
Tot. & o=

“Avy, Francesco [De Santis:

MODULO N, T = n. 6 ore di didamca Fostle m tema di 0 Sistema di otk el dinii
nello spazio puridico europeo’’- Tod. 6 ore

Prosf, Moww, Salbratore B-I:I'.'.‘E'Igﬂﬂ.

MODULO N. 8 = n 6 ome di didatrica fronmle i tema di * 1 sistemn altemative di
suzicns della controvessia (atbitrato, medmzione, negoziazione assisting, conclizsont) —

Tot. 6 ore

La spesa  graverh sul budget del Dipammento  UA0OI3  Progeto
DIDSPEC2004_TROISI_TROIST A.15.00. 03.06.01.01.01 Formazone specialistica

(mediche e non mediche) — parte esercizio

La preesente  disposizione sarh sottoposta  all'attenzione  del Consipho  di
Dipartimento per il provvedimenio di mnfica,

Cagliari, 23/10/2019

Tl Thirettore del Diparunento
[Prol. Costisie Cleess)

—Sede: via Unhversita, 40 - 09124 CAGLIARI
Tel. 00675, - Fax 070 - mail: @unica, it - wew, unica. it

3



